ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

      20    июля    2021 г.                                                      № 7/1044
с. Визинга, Республика Коми

 О внесении  изменений в постановление администрации

Муниципального   района   «Сысольский» от 23 октября 2020

года       № 10/1323      «О    порядке     проведения мониторинга

качества     финансового      менеджмента, осуществляемого

главными            распорядителями бюджетных    средств   и

главными   администраторами доходов бюджета

муниципального образования муниципального района

«Сысольский»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в

целях повышения эффективности расходов бюджета и качества

управления средствами бюджета муниципального образования

муниципального района «Сысольский»,

администрация муниципального района «Сысольский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Сысольский» от 23 октября 2020 года № 10/1323 « О порядке проведения

мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого

главными распорядителями бюджетных средств и главными

администраторами доходов бюджета муниципального образования

муниципального района «Сысольский» следующие  изменения:

1.1.           В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. Абзац 12 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«Финансовое управление АМО МР «Сысольский» (далее –

Финуправление) в срок до 25 мая года, следующего за отчетным проводит

мониторинг качества финансового менеджмента, осуществляемого ГРБС и

ГАДБ по показателям, перечисленным в приложении №1 к Порядку.».

Администрация муниципального

района   «Сысольский»

«Сыктыв»  муниципальнöй

районса  администрация

consultantplus://offline/ref=881EA99C829E0A2E280E8FF0B84E7D419165AEF2BCB688B11D4255F46BD29DBE498B0E6AAD5A9FAC230C8D0CBAV8q8K
consultantplus://offline/ref=881EA99C829E0A2E280E91FDAE222345946BF5F6BAB685E0461553A334829BEB1BCB5033EE168CAD2510870FB182BEFAD63B74116C84AB354EF5B20BV8q3K

1.1.2. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

«2.11.   Мониторинг качества планирования закупок проводится

Финуправлением на основании информации, представляемой

муниципальными заказчиками, о количестве вносимых изменений в

планы-графики закупок в течение года.».

1.1.3. Пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

«2.12.        Сведения по формам, утвержденным Приложениями №№ 2

- 11 к Порядку, представляются ГРБС и ГАДБ в электронном виде и с

подтверждением на бумажном носителе до 01 мая года, следующего за

отчетным, с вложением:

1) скан-копии сопроводительного письма с подписью руководителя;

2) Приложения в формате Excel или Word.».

1.1.4. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1     Сводный рейтинг ГРБС и ГАДБ по качеству финансового

менеджмента представляется Финуправлением руководителю

администрации муниципального района «Сысольский» и размещается на

официальном сайте муниципального района «Сысольский» до 01 июня

года, следующего за отчетным годом.».

1.2.           В таблице приложения №1 к Порядку позиции 1.1., 10.1.

изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

применяется к правоотношениям, возникающим при проведении

мониторинга качества финансового менеджмента, начиная с итогов

исполнения бюджета муниципального образования муниципального

района «Сысольский» за 2021 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника финансового управления администрации муниципального

образования муниципального района «Сысольский».

4. Отделу контроля и делопроизводства осуществить контроль

включения постановления в систему Консультант Плюс.

Глава муниципального района «Сысольский»-                          А.А. Батищев

руководитель администрации муниципального

  района «Сысольский»

Приложение № 1

к Постановлению

администрации муниципального района «Сысольский»

от 20 июля 2021 г. №7/1044

«Приложение № 1

к Порядку

проведения мониторинга качества

финансового менеджмента,

осуществляемого главными

распорядителями бюджетных средств

и главными администраторами

доходов бюджета

МО МР «Сысольский»

ПОКАЗАТЕЛИ

МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ БЮДЖЕТНЫХ

СРЕДСТВ И ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

МО МР «СЫСОЛЬСКИЙ»

N Наименование
показателя

Расчет показателя Единиц
а

измере
ния

Значен
ие

Вес Документы,
используемые для
расчета показателя

Комментарий

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1. Количество
ходатайств о
внесении изменений
в сводную
бюджетную роспись

Р = N/n
P = 100, если 0 < N <= 6
P = 70, если 7 <= N <= 12
P = 40, если 13 <= N <= 17
P = 0, если N >= 18, где
N - количество ходатайств о внесении изменений
в сводную бюджетную роспись
n – ГРБС + количество учреждений,
подведомственных ГРБС.

% P 0,35 Сведения о
ходатайствах о
внесении изменений
в сводную
бюджетную роспись
по форме согласно
приложению № 2 к
Порядку

Большое
количество
ходатайств о
внесении
изменений в
сводную
бюджетную
роспись в отчетном
периоде
свидетельствует о
низком качестве
работы ГРБС по
финансовому
планированию

10.1. Доля изменений в
план-график в расчете
на одну закупку

P = 100, если 0,25 => F => 0
P = 75, если 0,5 => F > 0,25
P = 50, если 0,75 => F > 0,5
P = 25, если 1 => F > 0,75
P = 0, если F > 1
F = A / B, где

A  - количество изменений, внесенных
муниципальным заказчиком в план-график на 31
декабря отчетного года;
B - количество проведенных закупок
муниципальным заказчиком, в том числе у
единственного поставщика на 31 декабря
отчетного года.

% P 1,0 Информация
полученная от
муниципальных
заказчиков

»